

21 lutego 2025



Miliony na budowę kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w regionie

Ponad 63 miliony złotych unijnego dofinansowania otrzymają trzy świętokrzyskie gminy na realizację projektów z obszaru infrastruktury wodno-ściekowej. Decyzję w tej sprawie podjął obradujący dziś pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

W efekcie rozstrzygnięcia naboru, prowadzonego w ramach Działania 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Zarząd Województwa wybrał do dofinansowania 3 projekty o łącznej wartości 92,6 mln zł, w tym środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 63,3 mln zł. Wsparcie trafi do gmin: Łopuszno, Pawłów oraz Łączna.

Jak informuje marszałek **Renata Janik** - Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował dziś o przyznaniu wsparcia dla trzech projektów dotyczących infrastruktury wodno-ściekowej w naszym regionie. Dofinansowanie w wysokości

ponad 63 milionów złotych z funduszy unijnych jest nie tylko znaczącym krokiem w kierunku poprawy jakości życia mieszkańców, ale także istotnym elementem zrównoważonego rozwoju naszego województwa. Inwestycje w infrastrukturę wodno-ściekową są kluczowe dla ochrony środowiska, zdrowia publicznego oraz podnoszenia standardów życia. Dzięki tym funduszom będziemy mogli zrealizować projekty, które poprawią system odprowadzania ścieków, co jest niezbędne w dobie rosnących wyzwań klimatycznych i urbanizacyjnych.

Projekt **Gminy Łopuszno** pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z budową oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji Gnieździska” otrzymał **27,9 mln zł** unijnego dofinansowania (całkowita wartość zadania - 44,6 mln zł). Inwestycja będzie realizowana terenie gm. Łopuszno w miejscowościach: Gnieździska, Fanisławice, Fanisławiczki, Ruda Zajączkowska, część miejscowości Czartoszowy i część miejscowości Grabownica. Zakres inwestycji obejmuje: budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gnieździska i Ruda Zajączkowska, budowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Gnieździska, budowę instalacji fotowoltaicznej o mocy 100 kW z magazynem energii oraz opomiarowanie sieci wodociągowej (miejscowości: Gnieździska, Ruda Zajączkowska). W wyniku realizacji inwestycji wybudowana zostanie sieć o długości 11,68 km, do której przyłączonych zostanie 1052 mieszkańców.

Gmina Pawłów zrealizuje projekt pn. „Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Pawłów”. Na ten cel otrzyma **18,4 mln zł** unijnego wsparcia (całkowita wartość zadania - 26,6 mln zł). Zakres inwestycji obejmuje: budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jadowniki, Rzepin Kolonia, opomiarowanie sieci wodociągowej na terenie Aglomeracji Pawłów w celu ograniczenia strat wody oraz budowę instalacji fotowoltaicznej. W wyniku realizacji inwestycji wybudowana zostanie sieć o długości 12,21 km, do której przyłączonych zostanie 870 mieszkańców.

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kamionkach wraz z modernizacją części osadowej” to z kolei projekt **Gminy Łączna**, na którego realizację trafi **16,9 mln zł** (całkowita wartość zadania - 21,4 mln zł). Celem projektu jest zwiększenie przepustowości istniejącej oczyszczalni oraz rozwiązanie problemu gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Łączna, poprzez przebudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Kamionkach. Dzięki realizacji inwestycji zmniejszy się ilość odprowadzanych do środowiska zanieczyszczeń, poprawi się jakość wód, co tym samym zabezpieczy ekosystem przed negatywnym wpływem odprowadzanych do niego ścieków.